
UCHWAŁA NR 461/XLI/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania związanego 
z zarządzaniem przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi wzdłuż 
dróg wojewódzkich, położonymi w granicach administracyjnych gminy 

Śrem 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, 
poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768, 
poz. 1783, poz. 2185) oraz art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1343) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego 
zadania związanego z zarządzaniem przystankami komunikacyjnymi 
zlokalizowanymi wzdłuż drog wojewódzkich, położonymi w granicach 
administracyjnych gminy Śrem. 

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie 
porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego  a Burmistrzem Śremu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FA97FD-7B33-433D-B889-04B104B85AE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 461/XLI/2022  

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania 
związanego z zarządzaniem przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi wzdłuż dróg wojewódzkich, położonymi w graniacach 
administracyjnych gminy Śrem 

  

W związku z faktem, iż Województwo Wielkopolskie zamierza 
rozwiązać z dniem 31 grudnia 2022 r. dotychczas obowiązujące 
porozumienie z dnia 8 czerwca 2015 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem 
wykonania zadania pn. "Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi 
zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewodzkich w granicach administracyjnych 
gminy" wraz z zawartymi Aneksami: nr 1 z 19 sierpnia 2015 r., Nr 2 z 16 
lutego 2016 r. oraz Nr 3 z 28 czerwca 2016 r. w związku z wprowadzonymi 
zmianami uwzględnionymi w podjętej w dniu 18 lipca 2022 r Uchwale Nr 
XLIV/864/2022 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzajacym jest 
Województwo Wielkopolskie oraz warunków i zasad korzystania z nich 
zachodzi konieczność podpisania nowego zaktualizowanego porozumienia 
w tym zakresie.  Jednakże zanim to nastąpi gmina Śrem musi podjać uchwałę 
wyrażającą zgodę na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania 
związanego z zarządzaniem przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi 
wzdłuż drog wojewódzkich, położonymi w granicach administracyjnych 
gminy Śrem. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FA97FD-7B33-433D-B889-04B104B85AE5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



